Actum et datum in dicto capitulo, anno, indictione, pontificatu, die et hora 

' Les Chàtelliers, commune de Fomperron, arrondissement de Parlhenay, Deux-Sèvres. (Voir 
Gall. christ., t. II, col. i34o,.) 

*9-
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DIOCÈSE DE POITIEBS. predictis, presentibus venerabiiibus viris magistris Hugone de Buxeria, canonico 
ccclesie Sancte Radegundis Pictavensis, Guillelmo Charbonellir clerico, Gaufrido 
de Paredo, curato Sancti Pétri Virziliaeensis, testibus ad hoc vocatis specialiter 
et rogatis. 

Et ego Gaufridus Enguelor, diclus Ghalop [comme au n° CCXXV1). 
(Au dos :) Instrumentum conventus de Chastelleriis, Pictavensis diocesis. 

(J. 48g, n 066a.) 

Adhésion, 
sous réserve, 

;i Ja convocation 
il'un ronrile. 

CCGCXIIl. L'ABBAYE DE FONTEVRAULT, 3 octobre i3o3. — Universis présentes 
litteras inspecturis, soror Margarita, divina permissione Fontis Ebraudy1 humilis 
abbatissa, totusque ejusdem loci conventus, salutem in Domino. Notum sit omni
bus quod, visis[et] auditis domini régis Francie illustrissimi ac dominorum archi-
episcoporum, episcoporum, abbatuiu, priorum, capitulorum, comitum et baro-
num regni Francie quampluriinorum publicis instrumenlis, super assensu eorum 
convocacioni sacri generalis consilii pro exaltacione status sancte Romane et uni
versalis ecclesie, ac sancte fidei calholice, congregandi, neenon et super provoca-
cionibus, appellacionibus et protestacionibus eorumdem, ex cerlis causis et con-
sideracionibus contra Bonifacium, nuncSedi apostolice presidentem, interjectis et 
instrumentis predictis conlentis, reputantes ea que a tantis el talibus personis acta 
sunt rite facla fuisse, et ob hoc idem générale consilium exailacioni status sancte 
Romane et universalis ecclesie, ac sancte Gdei calholice, per graliam Dei multis 
modis expediens fore, dictis consideracionibus et causis inducli, salvis tanien in 
omnibus et singulis sacrosancte Sedis apostolice Romane et universalis ecclesie 
statu, aucloritate, reverencia et honore, et insuper obediencia in qua tenemur 
Romane ecclesie et eciam Sedi apostolice antedicte, convocationi prefali generalis 
consilii faciende consentimus dictisque provocacionibus, appellacionibus et pro
testacionibus adheremus, in quantum de jure et secundum Deum possumus et 
debemus; protestantes expresse quod non volumus née intendimus in premissis 
nos facere partem, nec eis [partem] facientibus adherere. Et quia ex verisimilibus 
et probabilibus conjecturis timemus ne dictus Bonifacius contra nos, subditos 
nostros, nobis adhérentes et adherere volentes, noslram et ipsorum ecclesias et sta
tus, occasione premissorum motus, pendente convocacione sacri generalis consilii 

(aciendi, sua vel alia quavis aucloritate (comme au n" CXXIII, p. 188, sauf 
de faibles variantes) corani quibus de jure fuerit faciendum.In cujus rei lesti 

Fonlevrault, arrondissement de Saumur, Maine-el-Loire. Marguerite de Pocey fut nommée 
ahbesse de Fonlevrault en 1 a8'1, et mourut le 1"octobre i3o/i. ( Voir la Gall. christ., t. H, col. i 3 n , 
i3a3.) 
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monium, sigillum nostrum,quo unico utimur, presentibus litteris duximus appo- DIOCÈSE DE POITIERS 

nendum. 
Datum anno Domini M0 CCC° tercio, die Mercurii post festum beati Michaelis. 
(Au dos :) Abbatissa et conventus Fontis Ebraudi. 

Fragment de sceau en cire brune sur simple queue de parchemin. 

(J. 487, n° 4o3.) 

CCCCXIV. L'ABBAYE DE NANTEUIL, I5 octobreI3O3. — I n Christi nomine, amen. 
Universis hoc presens instrumentum publicum inspecturis et audituris, prior et 
conventus monasterii de Nantholio1, ordinis Sancti Benedicti, Pictavensis dio-
cesis, salutem in Domino. Noverint universi quod, cum ex parte (comme au 
n° CCXXV1) fidei incremento. Nos super premissis deliberacione habita dili-
genti, auditis que per dictum dominum cantorem requisita fuerunt, ex certis eau--
sis inducti, et quasi quadam necessilate compulsi, attendentes quod in premissis 
agitur negocium fidei quod est Christi, convocacionem et congregacionem dicli 
conciiii ex premissis utilem et necessariam reputantes, ut ipsius domini Bonifacii 
innocencia clareat, sicut teste consciencia exoplamus, aut de impositis sibi per 
coneilium statuatur, discuciatur et fiât quod decernunt canonice sanctiones, dicto 
cantori respondemus quod, salvis in omnibus sacrosancte Romane ecclesie honore 
et reverencia debitis, et salva régula et professione noslris, et salvo quod peccato 
rnortali non consentiremus, sue in hac parte requisicioni super ipsius convoca-
cione consilii assentimus, ac parati sumus convocacioni et congregacioni dicti 
conciiii, juxta sanctorum Patrum instituta et canonicas ac légitimas sanctiones, 
opem dare et operam efficaces, non intendentes quoquomodo partem in hoc nc-
gocio facere, seu quibuscumque partem facientibus adherere. Veium ne dictus 

dominus Bonifacius (comme au n° CXXHI, p. 187) visum fuerit ex-
pedire. 

Acta sunt hec et data in dicto capitulo uostro, die Martis post festum beati Dyo-
nisii, scilicet quinta décima die Octobris anno Domini M° ccc° tercio, indictione 
secunda, pontificatus dicti domini Bonifacii pape VIII anno nono, presentibus 
discretis viris magistris Petro de Tornella, cantore de Castro Censorii, Gaufrido 
de Paredo, curalo Sancti Pétri Virziliacensis, Eduensis diocesis, domino Ade-
maro, rectore ecclesie Sancti Gervasii, Guillelmo Fabri de Roffiaco, et Guillelmo 
Martini, clericis Pictavensis diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et 
rogatis. In quorum testimonium, huic presenti instrumento, quod scribi et pu-

Êlle adhère 
à la 

Convocation 
du concile, dans 

l'espérance 
que Boniface 

y prouvera son 
innocence. 

1 Nanteuil en Valide, canton et arrondissement de Rufiee, Charente. Suivant la Gallia, l'abbé, en 
i.3o3, était Jean 1" de Lincha (t. II, col. 1292). On voit à la (in de l'acte qu'il se ntfmmait Hugues. 
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DIOCÈSE DE POITIERS. blicari rogavimus per publicum notarium infrascriptuni, signum domini Hugonis 
abbatis nostri, ad premissa presentis, supplicavimus apponi, una cum signo dicti 
notarii, ad evidenciam pleniorem. Nos vero dictus abbas, ad requestam dictorum 
prioris et conventus nostri, presenti instrumento signum nostrum apposuimus, una 
cum signo dicti notarii, in testimonium premissorum. Actum ut datum ut supra. 

Et ego Gaufridus Enguelor, dictus Chalop (comme au n" CCXXVI). 
(Au dos:) Instrumentum conventus de Nantolio, Pictavensis diocesis. 

Sceau en cire brune sur double attache de parchemin. 
(J. 48g, n°68o.) 

CCCCXV. L'ABBAYE DE NIEUL-SUR-L'AUTIZE, 16 septembre i3o3. — In nomine 
Christi, amen. Pateat universis per hoc presens publicum instrumentum quod, 
anno Domini M° CCC° tercio, indictione prima, pontificatus domini Bonifacii pape 
octavi anno nono, die Lune post Exaltacionem sancte Crucis, scilicet xvi. die Sep-
tembris, circa horam prime, in mei notarii publici et testium subscriptorum pre-
sencia, personaiiter constituti religiosi viri, prior et conventus monasterii de 
Niolio1, ordinis Sancti Augustini, diocesis Pictavensis, in suo capitulo congregati, 
assenserunt et assenssum prestiterunt (la suite comme au n" CCCCXH) 
visum fuerit expedire. 

Acta sunt hec et data apud Niolium super Aiticiam, diocesis Pictavensis, in 
dicto capitulo, anno, indictione, pontificatus anno, die et hora prediclis, pre-
sentibus discretis viris magistris Petro de Tornella, cantore ecclesie de Castro 
Censorii, Petro, curato Sancti Pétri Virziliacensis, Eduensis diocesis, Johanne 
de Traveti, valeto, castellano Sancti Maxencii, diocesis Pictavensis, et pluribus 
aliis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. 

Et ego Gaufridus Enguelor, dictus Chalop (comme au n° CCXXVI). 
(J. 48g, n°6 74.) 

CCCCXVI. L'HÔTEL-DIEU DE PARTHENAY, aâ septembre i3o3. — Universis pré
sentes litteras inspecturis, prior et fratres Domus Dei de Pertiniaco2, salutem in 
Domino. Noverint universi quod, cum ex parte excellentissimi principis domini 
nostri domini Phiiippi, Dei gratia régis Francorum illustris (la suite comme 
au n" CCCCX) et coram quibus nobis visum fuerit expedire. In quorum 
omnium testimonium et munimen, sigillum nostrum, quo unico ulimur, presen-
tibus duximus apponendum. 

1 Nieul-sur-l'Autize, canton de Saint-Hilaire- siège par Jean XXII, en 1817. (Gall. christ., 
des-Loges, arrondissement de Fontenay-le- t. II, col. i3g5.) 
Comte, Vendée. Cette abbaye passa dans le * Parthenay; chef-lieu d'arrondissement du 
diocèse de Maillezais, lors de l'érection de ce département des Deux-Sèvres. 
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Datum in domo nostra apud Pertiniacum, die Martis ante festum beati Mi-
cbaelis anno Domini M" CCC° tercio. 

Fragment de sceau en cire verte sur simple queue de parchemin. 
(J. 48g, n°68i . ) 

CCCCXVII. LE PRIEURÉ CONVENTUEL DE LA CELLE-SAINT-HILAIRE DE POITIERS, 

7 septembre i3o3. — In Christi nomine, amen. Universis hoc presens instru
mentum pubiicum inspecturis et audituris, supprior et conventus Sancti Hylarii 
de Celia 1 Pictavensi, ordinis Sancti Augustini, salutem in Domino. Noverint 
universi quod, cum ex parte (comme au n" CCCCX) visum fuerit ex-
pedire. 

In quorum omnium et singulorum testimonium, super hiis rogavimus et fecimus 
fieri presens pubiicum instrumentum per pubiicum notarium infrascriptum. Et 
quia omnes claves non habemus sigilli nostri conventus ad presens, cum aliqui 
de prioribus nostris forinsecis aliquas ipsarum habeant et custodiant extra villam, 
ideo sigillum ecclesie nostre ad causas eidem instrumente apponi fecimus, una 
cum signo dicti notarii, ad evidenciam pleniorem; promittentes dictum sigillum 
conventus nostri apponere instrumento super hoc faciendo per dictum notarium, 
una cum signo ipsius notarii, quameito claves omnes predictas habebimus, et ex 
parte dicti domini Régis fuerimus requisiti. 

Acta sunt hec Pictavis, in dicto capitulo nostro, anno Domini ai0 ccc° tercio, 
die Sabbati ante Nativitatem béate Marie Virginis, scilicet septima die Septem-
bris, parum post horam prime, indictione prima, pontificatus dicti domini 
Bonifacii pape octavi anno nono, presentibus discrelis viris magistris Petro de 
Tornella, cantore de Castro Censorii, Gaufrido de Paredo, curato Sancti Pétri 
Virziliacensis, et dominis fratribus Nicolao Normanno et Guillelmo Papaut, ca-
nonicis dicte ecclesie de Celia, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. 

Et ego Gaufridus Enguelor, dictus Chalop (comme aun° CCXXVI). 
(Au dos :) Instrumentum conventus Sancti Hilarii de Celia Pictavensi, 

Sceau en cire brune sur double attache de parchemin. 
(J. 48g, n°648.) 

CCCCXVIII. L'ABBAYE DU MONTIERNEUF DE POITIERS, S septembre t3o3. — Univei-
sis presens pubiicum instrumentum inspecturis, subprior claustralis et conventus 
Monasterii Novi2 Pictavensis, salutem in Domino. Noverint universi quod, cum 

' Le prieuré de la Celle devint abbaye au 
début du xv' siècle. (Voir Gall. christ., t. I l , 
col. 1337.) 

2 Abbaye fondée vers 106.6 par Guillaume VII, 

duc d'Aquitaine. Pierre III de la Trémoille, 
élu abbé en 1297, l'était encore vraisemblable
ment en i3o3. (Voir la Gall. christ., t. [f, 
col. 1 a63 , 1269.) 
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DIOCÈSE DE POITIEUS. ex parte (comme au n° CCXXVI) idem dominus rex et prelati, inter 
quos continetur et nominatur dominus noster dominus abbas Ciuniacensis, et ba-
rones regni Francie nuper (comme au n° CCXXVI) fidei incremento. 

Adhésion conforme Nos vero vestigia dicti domini nostri abbatis Ciuniacensis sequi volentes, convo-
l'abbédeciun cacionem et congregacionem ipsius concilii generalis ab eodem domino-abbate 

leur chef d'ordre. e t a h | S prelatis reputalam utilem, necessariam et salubrem, ac expedicntem Gdei 
et negocio ecclesie sancte Dei, et quia idem dominus abbas Ciuniacensis ipsius 
convocacioni et congregacioni concilii assenserat ac paratus convocacioni et con-
gregacioni dicti concilii, juxta sanctorum Patrum instituta et canonicas et légi
timas xanciones, opem dare et operam efficaces, prout in dicto publico instru-
mento continetur et audivimus et certi sumus contineri, ejusdem convocacioni 
et congregacioni concilii assentimus, eidem opem et operam juxta posse liben-
tissime impensuri (comme au n° CCCCX) visum fuerit expedire. In 
quorum teslimonium et munimen, hoc presens publicum inslrumentum scribi 
fecimus et mandavimus per notarium publicum infrascriptum, et sigilli nostri 
subprioris predicti, quoniam sigillum dicti conventus habere ad presens, propter 
absenciam prioris nostri, non possumus, una cum signo ipsius notarii, appensione 
muniri, ad evidenciam pleniorem; promittentes bona ûde hoc presens publicum 
instrumentum, vel aliud premissa continens, aut litteras eadem continentes, si-
gillo dicti conventus, dum illud habere poterimus et de hoc fuerimus requisiti, 
sigillare. 

Datum et actum Pictavis, in nostro capitulo, die Jovis ante festum Nativitatis 
béate Marie Virginis, circa meridiem, anno Domini M°CCC° tercio, indictione prima 
pontiGcatus domini Bonifacii pape octavi anno nono, presentibus venerabilibus et 
discretis viris predicto domino cantore Aurelianensi, nec non magistris Guillelmo 
Charbonelli, clerico, Gaufrido Charon, Michaele Amici, ecclesie Beale Marie Ma-
joris Pictavensis canonicis, Petro de Tornella, canonico Castri Censorii, Eduensis 
diocesis, et pluribus aliis teslibus ad hec vocatis.